
Rašinys 

Kaip suprati sakinį „Kultūra skleidžiasi per kūrybą ir tarnavimą  bendruomenei?" 

Evilija Zarembaitė 8 klasė 

Mokytoja Elžbeta Stankevičienė, Vilniaus Jono Pauliaus II progimnazija 

 

Žodį kultūra visi suprantame skirtingai, bet jis vienija visą žmoniją. Kiekviena šalis gerbia, 

saugo ir tobulina savo pasiekimus įvairiose srityse, nepamiršta anksčiau sukurtų meno, literatūros, 

architektūros kūrinių, žavisi ir didžiuojasi jais.  Kultūra - tai  kūryba, o  žmogus - kūrėjas.  Kurianti  

asmenybė – tai ne būtinai poetas, rašytojas ar menininkas, tai kiekvienas iš mūsų. Labai džiugu, 

kad kalendoriuje galime rasti dieną, skirtą šiai aukščiausiajai vertybei. Balandžio 15  - ąją verta 

prisiminti visiems ir pasistengti skleisti savo kūrybą tarnaujant kitiems.  

Nuo pat mažų dienų kiekvienas bent kartą yra nugirdęs žodį „kultūra“ ir gavęs galimybę 

sužinoti, kas šiame žodyje slypi. Dažniausiai suprantame, kad tai yra istorija, praeitis, kuomet 

turime suvokti, kad kultūrą kuriame visi šiandien, čia pat, ir dabar. Kiekvienas iš mūsų yra ateities 

kultūros kūrėjas. Po mūsų lieka labai daug pėdsakų, kurie galės turėti didelę įtaką būsimai kultūrai 

ir jų gerbėjams. „Ateitis yra jūsų širdyse ir jūsų rankose. Dievas paveda jums užduotį, iš karto 

sunkią ir pakilią, dirbti su Juo meilės civilizacijos statyboje“ yra pasakęs mokyklos, kurioje 

mokausi, Globėjas – šv. Jonas Paulius II. Popiežius buvo labai nuoširdus, atlaidus ir skleidžiantis 

meilę žmogus. Mes, Vilniaus Jono Pauliaus II progimnazijos mokiniai, stengiamės lygiuotis į šią 

šviesią asmenybę. Tai buvo žmogus, kuris savo pavyzdžiu, veiksmais bei malda skleidė būtent 

kultūrą ir taip tarnavo bendruomenei, manau, tebetarnauja ir dabar. Mokydamiesi mokykloje, 

pavadintoje tokiu garbingu vardu, mes, mokiniai, jaučiame pareigą sekti Globėjo pėdomis. 

Dalyvaudami projektuose, konkursuose, įvairiuose renginiuose bandome skleisti aukščiausiąsias 

vertybes, kurias puoselėjo Jonas Paulius II.  Švęsdami tradicinę  „Popiežiaus dieną“, Globėjo 

gimtadienį dalinamės su bendruomene savo kūrybiniais darbais – dailės, rašto ir net sporto 

pasiekimais. Rengdami įvairius konkursus, užduotis, susijusias su Jono Pauliaus II asmenybe, mes 

lyg kartu su Globėju tęsiame jo veiklą, dalinamės su bendruomene  jo skleidžiamą kultūra ir 

tampame jos neatsiejama dalimi. 



Manau, kiekvienas žmogus gali tarnauti bendruomenei  kurdamas kasdienius stebuklus.  

Tokiu būdu  mes geriname ir tobuliname mūsų ateitį.  Gaila, kad dažnai pamirštame, jog tik nuo 

mūsų priklauso pasaulio dabartis ir ateitis. Šv. Jonas Paulius II yra pasakęs: ,,Nebijokite!” Tad 

lygiuodamiesi į neįkainojamus darbus atlikusius žmones nebijokime ir skleiskime kultūrą  

įrodydami naujai kartai, kad tarnavimas bendruomenei – viena svarbiausių sąvokų.  

  

 

 


